
COMUNE DI MONTORIO ROMANO
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Via IV Novembre 115 00010 Montorio Romano
Tel. 0774/62223 Fax. 0774/62286
P.I. 02146191008 C.F. 86005370589

Determinazione n. 7 del 09-05-2023 - COMUNE DI MONTORIO ROMANO 1

COPIA

Registro Generale n. 7

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 7 DEL 09-05-2023

Oggetto: CHIUSURA PLESSO SCOLASTICO E SOSPENSIONE ATTIVITA' DIDATTICHE

L'anno  duemilaventitre addì  nove del mese di maggio, il Sindaco Ponzani Vincenzo

PREMESSO che in data 09.05.2023 con nota prot. N. 2432 il Dirigente Scolastico 
avvertiva la scrivente amministrazione circa la presenza di zecche all’interno di una classe 
della scuola primaria del plesso di Montorio Romano facente parte dell’Istituto 
Comprensivo Giuliano Giorgi.

CONSIDERATO che al fine di arginare e risolvere tale fenomeno si rende necessario un 
intervento straordinario di disinfestazione effettuato da apposita ditta specializzata.

CONSIDERATO che per tale motivo, al fine di effettuare i summenzionati interventi, non 
è possibile garantire nella giornata del 10.05.2023 e fino al termine dei predetti lavori, il 
regolare svolgimento delle lezioni;

RITENUTO che, per le motivazioni sopra esposte sia necessario provvedere alla chiusura, 
nella giornata del 10.05.2023 e sino al termine dei lavori, e alla sospensione delle attività 
didattiche di tutte le classi del plesso di Montorio Romano, per consentire l’esecuzione dei 
lavori di disinfestazione straordinaria.

VISTI:
- l’art.50, d.lgs. n.267/2000 e s.m.i.;
- Lo statuto comunale;
- La legge n. 241/1990 e s.m.i.;

O R D 
I NA

Per le motivazioni sopra espresse e qui richiamate, nel giorno 10.05.2023 e sino al termine 
dei lavori, la chiusura dell’intero plesso scolastico di Montorio Romano e la conseguente 
sospensione delle attività didattiche delle classi della scuola ivi ubicate, per consentire 
l’esecuzione dei lavori di disinfestazione.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
n
t
o
r
i
o
 
R
o
m
a
n
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
2
4
3
5
 
d
e
l
 
1
0
-
0
5
-
2
0
2
3





Determinazione ORDINANZA DEL SINDACO n.7 del 09-05-2023 COMUNE DI MONTORIO ROMANO
Pag. 2

INFO
RMA

Che avverso la presente ordinanza gli interessati possono proporre ricorso giurisdizionale 
entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio innanzi al Tar Lazio – sez. staccata di 
Roma – ovvero entro 120 giorni ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.
Che sarà cura dello scrivente comunicare all’I.C.G.G. di Montorio Romano, la fine dei 
lavori e la successiva ripresa delle attività didattiche.

 

D I S P O N E

La notifica a mezzo PEC:
- Al Dirigente Scolastico dell’istituto Comprensivo Giuliano Giorgi;

- al Comando di Polizia Locale;

La trasmissione della presente a mezzo PEC per opportuna conoscenza a:
- Reparto Territoriale Carabinieri di Nerola;

- Al dirigente ufficio scolastico provinciale di Roma. 

Il Sindaco
F.to  Vincenzo Ponzani

__________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale

Si dichiara che il presente atto, ai sensi dell’articolo 23 del D.Lgs. n. 82/2005 costituisce copia analogica del 
documento originale.

Montorio Romano,  09-05-2023
IL SEGRETARIO COMUNALE

 Francesco Mendicelli

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
n
t
o
r
i
o
 
R
o
m
a
n
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
2
4
3
5
 
d
e
l
 
1
0
-
0
5
-
2
0
2
3


